

Medellín, 12 de octubre de 2019

**SEÑORES:**  
**JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD**  
**RIONEGRO - ANT.**

*para cuentas*  
CC 1020.401.830  
JUZ.REGRO15OCT'19 10:14  
*2 F/1 2/1*

REF: Ejecutivo  
DTE: Cooperativa Financiera Cotrafa  
DDO: Carlos Arturo de Jesús Ríos Londoño  
**RDO: 2017-00354**


JUZGADO PRIMERO CIVIL  
MUNICIPAL  
  
SECRETARIO  
RIONEGRO ANTIOQUIA

16 OCT 2019

**ASUNTO: Liquidación de crédito.**

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación de crédito, realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el capital, los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, conforme al auto que libró mandamiento de pago y al que ordenó seguir adelante con la ejecución.

Atentamente,

  
**ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO**  
TP# 183.661. C.S.de la J.  
(5y).

Juzgado 1° Civil Municipal de Oralidad de Rionegro

Radicado: 2017-00354

Liquidación de Crédito

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	12-oct-19
Tasa mensual pactada >>>			Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		10:015.636,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses
								Valor	Folio		
10-ene-17	31-ene-17		1,5		10.015.636,00					0,00	10.015.636,00
10-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.015.636,00	21	170.900,26			170.900,26	10.186.536,26
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.015.636,00	30	244.143,22			415.043,48	10.430.679,48
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.015.636,00	30	244.143,22			659.186,71	10.674.822,71
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.015.636,00	30	244.047,16			903.233,87	10.918.869,87
01-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.015.636,00	30	244.047,16			1.147.281,03	11.162.917,03
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.015.636,00	30	244.047,16			1.391.328,19	11.406.964,19
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.015.636,00	30	240.678,70			1.632.006,90	11.647.642,90
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.015.636,00	30	240.678,70			1.872.685,60	11.888.321,60
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.015.636,00	30	240.678,70			2.113.364,30	12.129.000,30
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	10.015.636,00	30	232.641,65			2.346.005,96	12.361.641,96
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	10.015.636,00	30	230.792,06			2.576.798,01	12.592.434,01
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	10.015.636,00	30	228.938,78			2.805.736,79	12.821.372,79
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	10.015.636,00	30	228.157,35			3.033.894,14	13.049.530,14
01-feb-18	28-feb-18	21,09%	2,32%	2,317%	10.015.636,00	30	232.057,97			3.265.952,10	13.281.588,10
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	10.015.636,00	30	228.059,62			3.494.011,73	13.509.647,73
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	10.015.636,00	30	226.102,96			3.720.114,69	13.735.750,69
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	10.015.636,00	30	225.711,14			3.945.825,82	13.961.461,82
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	10.015.636,00	30	224.142,18			4.169.968,00	14.185.604,00
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	10.015.636,00	30	221.685,38			4.391.653,39	14.407.289,39
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	10.015.636,00	30	220.799,35			4.612.452,73	14.628.088,73
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	10.015.636,00	30	219.518,02			4.831.970,75	14.847.606,75
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	10.015.636,00	30	217.740,97			5.049.711,72	15.065.347,72
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	10.015.636,00	30	216.356,46			5.266.068,18	15.281.704,18
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	10.015.636,00	30	215.465,33			5.481.533,51	15.497.169,51
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	10.015.636,00	30	213.084,80			5.694.618,32	15.710.254,32
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	10.015.636,00	30	218.432,45			5.913.050,76	15.928.686,76
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	10.015.636,00	30	215.168,10			6.128.218,86	16.143.854,86
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.015.636,00	30	214.672,50			6.342.891,36	16.358.527,36
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	10.015.636,00	30	214.870,77			6.557.762,13	16.573.398,13
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	10.015.636,00	30	214.474,19			6.772.236,32	16.787.872,32
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	10.015.636,00	30	214.275,83			6.986.512,15	17.002.148,15
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.015.636,00	30	214.672,50			7.201.184,64	17.216.820,64
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.015.636,00	30	214.672,50			7.415.857,14	17.431.493,14
01-oct-19	12-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	10.015.636,00	12	84.995,49			7.500.852,63	17.516.488,63

7.500.852,63	0,00	7.500.852,63	17.516.488,63
--------------	------	--------------	---------------

SALDO DE CAPITAL	10.015.636,00
SALDO DE INTERESES	7.500.852,63
<b>TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS</b>	<b>17.516.488,63</b>